
 

 

COMUNE DI FICARAZZI 
Citta Metropolitana di Palermo 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 63  del 21.04.2023 

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE  

 
OGGETTO: impegno somme in favore della Ditta Roma Costruzioni srl per fornitura mastelli per la raccolta di 
rifiuti organici e secco residuo da fornire alle utenze domestiche. 
 

Visto il contratto di servizio n. 141 di rep. del 27.07.2017 stipulato con la Ciclat Trasporti e Ambiente per il 

servizio di igiene ambientale che prevedeva tra l’altro la fornitura di appositi mastelli per la raccolta dei 

rifiuti organici biodegradabili (capacità 20 lt) e per il secco residuo (capacità 40 lt) da fornire alle utenze 

domestiche; 

Considerato necessario l’acquisto di ulteriori mastelli per la raccolta differenziata di rifiuti organici e secco 

residuo da fornire alle utenze domestiche in quanto quelli previsti contrattualmente  sono esauriti; 

Visto il preventivo presentato dalla Roma Costruzioni srl, ditta esecutrice del servizio di igiene ambientale, 

assunto al prot. 5235 del 16.03.2023, per i seguenti importi:  

- Mastello lt. 20 € 8,07 cad. oltre IVA 

- Mastello lt. 40 € 9,02 cad. oltre IVA 

Ritenuto necessario doverne acquistare n. 200 per ciascuna tipologia; 

Preso atto che la ditta è in possesso dei requisiti di cui all’art. 80  del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Vista la Deliberazione G.M. n. 114  del 22.12.2022; 

Vista la Determinazione Sindacale n. 35 del 23.12.2022 di attribuzione incarichi di posizione; 

Vista la Delibera C.C. n° 22 del 30.06.2022 I .E. di approvazione del Bilancio di Previsione anno 2019/2023; 

Visto l’art. 250 del TUEL ; 

 Per quanto in premessa,  

DETERMINA 

 

Di impegnare, in favore della Ditta Roma Costruzioni srl , con sede in Gela (CL) Zona Industriale 

2° strada, 93012, P.I. 01324310851 la somma di € 4.169,96 per la fornitura di un totale 

complessivo di n. 400 mastelli (200 per ciascuna tipologia) imputandola al cap. 1050 del 

bilancio corrente; 

 
Si dà atto che il sottoscritto non si trova in situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse e che non sussistono 

cause di inconferibilità e di incompatibilità 

 
 

                          Il Responsabile III Settore  
             f.to  Ing. Salvatore Cecchini 


